
                                                          

Zaregistrovaný na MHMP dne 24. 9. 1999 dle ust. § 20i, odst. 2, zák. č. 47/1992 Sb., pod registračním číslem 118/99.            
Vedený ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 58660.  

Národní výbor Mezinárodní obchodní komory v České republice 
Václavské náměstí 796/42 - vchod z ulice Štěpánská, 110 00 Praha 1 
Tel.: +420 257 217 744, E-mail: icc@icc-cr.cz, www.icc-cr.cz 
IČ: 69781389, DIČ: CZ69781389 
 

 Tisková zpráva – ICC CZ 

Praha, 6. května 2025 

Firmy v Česku si polepšily. Energetika a IT táhnou růst stability, na opačné 
straně jsou voda, stavebnictví a doprava. Nově rozšířený INDEX STABILITY 
FIREM od ICC CZ přináší nejen pohled podle odvětví, ale poprvé i hodnocení 
stability firem v jednotlivých krajích. 

Mezinárodní obchodní komora ČR (ICC CZ) zveřejňuje třetí vydání INDEXU STABILITY FIREM, který měří 
finanční kondici českých firem napříč sektory a kraji. Po poklesu v závěru roku 2024 se situace zlepšuje: 
index stability firem v celé ČR za 1. čtvrtletí 2025 vzrostl. 

„Vidíme pozitivní obrat – firmy se adaptují. Energetika, IT a některé služby posilují. Jiná odvětví zůstávají 

pod tlakem, především infrastruktura a stavebnictví,“ komentuje výsledky Ján Čarný, předseda dozorčí 

rady ICC CZ. 

📈 Kdo posiluje? 

• Energetika si udržuje nejvyšší stabilitu – index 9,0. 

• ICT sektor (Informační a komunikační činnosti) posílil na 7,7 (+0,4). 

• Stabilní vývoj zůstává také v těžbě a dobývání. 

„Je dobře, že dochází k postupným změnám ve stabilitě firem v jednotlivých oborech. Znamená to, že 

firmy reagují na vývoj a nehrozí tak kumulace neřešených problémů v jednom sektoru,“ říká Petr Bartoň, 

ekonom a odborný garant indexu. 

📉 Kdo ztrácí? 

• Největší zhoršení: Zásobování vodou a odpady – pokles o 0,6 bodu. 

• Ztrácí také obchod a údržba motorových vozidel  – pokles o 0,3 bodu. 

• Doprava a skladování zůstává nejslabší – index 3,0. 

mailto:icc@icc-cr.cz
http://www.icc-cr.cz/


 

 - 2 - 

🌍 Cla a globální rizika 

„Nová americká cla zaváděná prezidentem Trumpem zvyšují napětí v mezinárodním obchodě a mohou 

zpomalit globální ekonomický růst. To by se negativně odrazilo i na výkonu české ekonomiky a mohlo 

vést ke zhoršení stability firem. Index umožní včas zachytit, jak se geopolitické otřesy propisují do 

ekonomiky. Naopak pozitivní impuls může české ekonomice přinést plánovaná výstavba nového 

jaderného reaktoru v Dukovanech, do které by se měly zapojit i české firmy. V kontextu zhoršující se 

bezpečnostní situace by mohlo dojít také k posílení firem ze sektoru obranného průmyslu,“ upozorňuje 

Ján Čarný. 

🖑 Regionální rozdíly stability: Pardubický a Vysočina vedou, Jihomoravský 
zaostává 

Mezinárodní obchodní komora ČR (ICC CZ) rozšířila sledování stability firem i podle krajů. Analýza za 1. 

čtvrtletí 2025 ukazuje výrazné regionální rozdíly: 

      Kraje s nejvyšší stabilitou firem 

• Pardubický kraj dosahuje nejvyšší hodnoty – index 8,7. 

• Kraj Vysočina zůstává vysoko, přesto zaznamenal pokles ze 8,0 na 7,3. 

• Královéhradecký a Zlínský kraj vykazují stabilní hodnoty kolem 7,0 a 6,3. 

      Kraje s nižší stabilitou firem 

• Jihočeský a Středočeský kraj drží stabilitu mezi 6,0 a 5,7 bodů. 

• Ústecký a Plzeňský kraj klesají na 5,3 bodu. 

• Liberecký, Moravskoslezský a Olomoucký kraj se pohybují mezi 4,3 a 4,7 body. 

      Nejnižší stabilita firem 

• Jihomoravský kraj vykazuje nejnižší hodnotu indexu: 3,0 body jak ve 4Q 2024, tak v 1Q 2025. 

„Data potvrzují, že rozmístění firem do jednotlivých krajů není stejnoměrné, a v některých mohou být 

koncentrovány firmy v sektorech s větší citlivostí na vývoj trhu. I zde je tak důležitá otevřenost (zejména 

zahraničním) investicím, které zvyšují odolnost firem a reagují na proměny.,“ komentuje výsledky Petr 

Bartoň, ekonom a odborný garant indexu. 



 

 - 3 - 

 

ℹ️ O indexu 

• Měří stabilitu firem ve 12 hlavních odvětvích a v celé ČR. Nově hodnotí také stabilitu firem podle 13 

krajů. Praha není zahrnuta, protože většina firem zde uvádí pouze sídlo a výsledky by tak nebyly 

reprezentativní. 

• Stupnice od 0 (nejnižší) po 10 (nejvyšší stabilita). 

• Data od CRIF, Dun & Bradstreet, Coface – pravděpodobnost úpadku firem. 

• Pokrývá cca 350 000 aktivních firem v ČR. 

• Partner: Czech TOP 100 | Odborný garant: Petr Bartoň 

📞 Kontakt pro média 

Ján Čarný 

Předseda dozorčí rady ICC CZ 

       jan.carny@businesslab.cz 

     +420 724 613 084 

     www.icc-cr.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icc-cr.cz/


 

 - 4 - 

TABULKY A GRAFY 

ODVĚTVÍ  HODNOTA INDEXU  
 ZMĚNA 
INDEXU    

   Q32024   Q42024   Q12025  

 proti 
předchozímu 
čtvrtletí  

 od 
začátku 
měření  

 VÝROBA A ROZVOD ELEKTŘINY, PLYNU, TEPLA 
A KLIMATIZOVANÉHO VZDUCHU  8,5 9,0 9,0 0,0 0,5 

 INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI  7,3 7,3 7,7 0,4 0,4 

 TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ  7,5 7,5 7,5 0,0 0,0 

 PROFESNÍ, VĚDECKÉ A TECHNICKÉ ČINNOSTI  6,3 6,0 6,7 0,7 0,4 

 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ A RYBÁŘSTVÍ  6,7 6,0 6,3 0,3 -0,4 

 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL  5,7 5,7 5,7 0,0 0,0 

 ČINNOSTI V OBLASTI NEMOVITOSTÍ  5,7 5,7 5,7 0,0 0,0 

 STAVEBNICTVÍ  5,7 5,0 5,0 0,0 -0,7 
 ZÁSOBOVÁNÍ VODOU; ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S ODPADNÍMI 
VODAMI, ODPADY A SANACEMI  5,7 5,3 4,7 -0,6 -1,0 
 VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD; OPRAVY A ÚDRŽBA 
MOTOROVÝCH VOZIDEL   4,3 4,3 4,0 -0,3 -0,3 

 UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ A POHOSTINSTVÍ   4,3 4,0 4,0 0,0 -0,3 

 DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ  3,3 2,7 3,0 0,3 -0,3 

 INDEX STABILITY FIREM ČR  5,9 5,7 5,8 0,1 -0,1 

 

ODVĚTVÍ SE ZHORŠENÝM INDEXEM 

pokles proti 
předchozímu 
čtvrtletí 

pokles od začátku 
měření 

 ZÁSOBOVÁNÍ VODOU; ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S ODPADNÍMI VODAMI, ODPADY A 
SANACEMI  -0,6 -1,0 

 STAVEBNICTVÍ  0,0 -0,7 

 UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ A POHOSTINSTVÍ   0,0 -0,3 

 VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD; OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH VOZIDEL   -0,3 -0,3 

ODVĚTVÍ SE ZLEPŠENÝM INDEXEM 
růst proti 
předchozímu čtvrtletí  

růst od začátku 
měření 

 INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI                                      0,4                                      0,4     

 VÝROBA A ROZVOD ELEKTŘINY, PLYNU, TEPLA A KLIMATIZOVANÉHO VZDUCHU                                          -                                       0,5     



 

 - 5 - 

 

ODVĚTVÍ S VOLATILNÍM INDEXEM 
změny proti 
předchozímu čtvrtletí 

změny od začátku 
měření 

 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ A RYBÁŘSTVÍ  0,3 -0,4 

 DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ  0,3 -0,3 

 PROFESNÍ, VĚDECKÉ A TECHNICKÉ ČINNOSTI  0,7 0,4 
 

ODVĚTVÍ SE STABILNÍM INDEXEM 

 TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ  

 ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL  

 ČINNOSTI V OBLASTI NEMOVITOSTÍ  
 

 

 

 



 

 - 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 7 - 

KRAJ    HODNOTA INDEXU  
 ZMĚNA 
INDEXU  

   Q42024   Q12025  

 proti 
předchozímu 

čtvrtletí  

 Pardubický   8,3 8,7 0,3 

  Vysočina  8,0 7,3 -0,7 

 Královéhradecký   7,0 7,0 0,0 

 Zlínský   6,3 6,3 0,0 

 Jihočeský   6,0 6,0 0,0 

 Středočeský   6,0 5,7 -0,3 

 Plzeňský   5,7 5,3 -0,3 

 Ústecký   5,7 5,3 -0,3 

 Liberecký   4,3 4,7 0,3 

 Moravskoslezský   5,0 4,7 -0,3 

 Olomoucký   5,0 4,7 -0,3 

 Karlovarský   4,3 4,3 0,0 

 Jihomoravský   3,0 3,0 0,0 
 

 

 

 


